[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2016 № 1472
с. Кинель-Черкассы
	[О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 23.07.2013 №754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации Кинель-Черкасского района от 30.11.2016 № 584-р «О разработке проекта постановления Администрации Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района  от 23.07.2013 №754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 23.07.2013 №754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы»  следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы (далее - муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 31 081,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 13 344,1 тыс. рублей;

2015 год -   5 813,7 тыс. рублей;

2016 год -   8 968,5 тыс. рублей;

2017 год -   987,3 тыс. рублей;

2018 год -   984,1 тыс. рублей;

2019 год -   984,1 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета 18 360,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 9 882,5 тыс. рублей;
2015 год – 4 828,7 тыс. рублей;
2016 год – 3 649,3 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета района  12 721,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 3 461,6 тыс. рублей;
2015 год –    985,0 тыс. рублей;
2016 год – 5 319,2 тыс. рублей;
2017 год –  987,3 тыс. рублей;
2018 год-   984,1 тыс. рублей;

2019год -  984,1 тыс. рублей»;
в тексте муниципальной программы:

таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование цели, задачи,

 показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет 2013
	Оценка

2014
	Плановый период (прогноз)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель: Организация и проведение мероприятий для развития и досуга детей и подростков муниципального района Кинель-Черкасский

	Задача  1. Организация отдыха детей в каникулярное время

	1.1.
	Количество детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных отдыхом в каникулярное время
	чел.
	2270
	2000
	2100
	2200
	2250
	2250
	2250

	Задача  2. Создание условий для развития способностей одаренных и талантливых детей независимо от социально-экономического положения их семей

	2.1.
	Количество детей и подростков  в возрасте от 6 до 18 лет, участвующих в конкурсе на присуждение  грантов Главы Кинель-Черкасского района для одаренных детей (малые гранты)
	чел.
	133
	104
	110
	115
	115
	115
	115

	2.2.
	 Количество детей и подростков, участвующих в конкурсе на присуждение  грантов Главы Кинель-Черкасского района  особо отличившимся выпускникам школ (большие гранты)
	чел.
	48
	40
	32
	35
	35
	40
	40

	Задача 3.Стимулирование познавательной, творческой и интеллектуальной деятельности детей и подростков, популяризация и пропаганда здорового образа жизни

	3.1.
	Количество детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет, участвующих в районных, зональных, областных, российских, международных мероприятиях, праздниках, конкурсах, акциях, фестивалях, спортивных соревнованиях и мероприятиях в связи с особо значимыми датами
	чел.
	560
	3000
	280
	0
	0
	0
	0

абзац 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 31 081,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 13 344,1 тыс. рублей;

2015 год -    5 813,7 тыс. рублей;

2016 год -    8 968,5 тыс. рублей;

2017 год -    987,3 тыс. рублей;

2018 год -    984,1 тыс. рублей;

2019 год -    984,1 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета 18 360,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 9 882,5 тыс. рублей;
2015 год – 4 828,7 тыс. рублей;
2016 год – 3 649,3 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год  - 0,0 тыс. рублей;
2019год   - 0,0 тыс. рублей,

         за счет средств бюджета района 12 721,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 3 461,6 тыс. рублей;
2015 год –    985,0 тыс. рублей;
2016 год – 5 319,2 тыс. рублей;
2017 год – 987,3 тыс. рублей;
2018 год -  984,1 тыс. рублей;
2019 год -  984,1 тыс. рублей».
         Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

         Приложение 2 к муниципальной программе «План основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Управление культуры, молодежной политики и спорта» - заместителя Главы администрации района – О.Н. Золотийчук.
        3.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.

4. Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2016 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2017-2019 годам, распространяются на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Глава Кинель-Черкасского района                                                          С.О. Радько
                                                                                                                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                Кинель-Черкасского района

                                 от  30.11.2016  №    1472

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Развитие и досуг детей

Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и досуг детей Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители

(соисполнители) основного

мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014г.
	2015-2019гг.
	2014
	2015
	2016
	2017

	2018
	2019
	Всего

	Цель:Организация и проведение мероприятий для развития и досуга детей и подростков муниципального района Кинель-Черкасский

	Задача  1. Организация отдыха детей в каникулярное время

	 1.1

	1.Организация отдыха детей в каникулярное время
	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 –

2019 гг.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	80,0

	80,0

	107,8

	0

	0
	0
	267,8
	Бюджет

района
	Увеличение процента охвата детей полезными видами деятельности в каникулярное время

	Задача  2. Создание условий для развития способностей одаренных и талантливых детей независимо от социально-экономического положения их семей

	2.1

	2.Конкурс на присуждение грантов Главы Кинель-Черкасского района для одаренных детей и подростков (малые гранты)
	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 -2019 гг.

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	Премии и гранты
	51,7
	58,0
	58,0
	58,0
	58,0
	58,0
	341,7
	Бюджет

района
	Выявление и поддержка одаренных детей и дальнейшее совершенствование их творческого и интеллектуального потенциала, в том числе детей и подростков из социально-незащищенных семей

	2.2

	3.Конкурс на присуждение грантов Главы Кинель-Черкасского района

особо отличившимся выпускникам школ (большие гранты)

	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 -2019 гг.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	Премии и гранты
	234,6
	207,0
	217,4
	232,0
	232,0
	232,0
	1355,0
	Бюджет

района
	Выявление и поддержка одаренных детей и дальнейшее совершенствование их творческого и интеллектуального потенциала, в том числе детей и подростков из социально-незащищенных семей

	Задача 3. Стимулирование познавательной, творческой и интеллектуальной деятельности детей и подростков, популяризация и пропаганда здорового образа жизни

	3.1
	4.Осуществление поддержки участия детей и подростков в районных, зональных, областных, российских, международных мероприятиях, праздниках, конкурсах, акциях, фестивалях, спортивных соревнованиях и мероприятиях в связи с особо значимыми датами
	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 -2019гг.

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	468,7

	6,1

	35,0

	0

	0
	0

	509,8
	Бюджет

района
	· Участие  детей

района  в

· межпоселен-ческих

· спортивных,

· культурных,

· образовательных

· мероприятиях,

· укрепление  их

· физического и

· психологического

состояния

	ИТОГО:

	835,0
	351,1
	418,2
	290,0
	290,0
	290,0
	2474,3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                   к постановлению Администрации

Кинель-Черкасского района

                                    от  30.11.2016   № 1472

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                    к муниципальной программе

«Развитие и досуг детей Кинель-

                                    Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы

ПЛАН

основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и досуг детей

Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители

(соисполнители) основного

мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Источники финанси-рования
	Ожидае-мый результат

	2014г.
	2015-2019гг.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего

	Цель:Организация и проведение мероприятий для развития и досуга детей и подростков муниципального района Кинель-Черкасский

	Задача  1. Организация отдыха детей в каникулярное время

	1.1
	5. Оплата стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время

	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 -2019 гг.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3768,0
	3074,3
	3074,3
	0
	0
	0
	9916,6
	Областной бюджет
	Обеспе-чение отдыха детей в канику-лярное время

	747,3
	31,1
	31,0
	31,1
	31,1
	31,1
	902,7
	Бюджет

района

	Задача 2. Улучшение материально-технической базы МАУ «Кинель-Черкасский санаторий «Колос»»

	2.1

	6. Содержание имущества МАУ «Кинель-Черкасский санаторий «Колос»

	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 –

2016 гг.

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Субсидии автономным учреждениям
	525,0

	525,0
	525,0
	0
	0
	0
	1575,0
	Бюджет

района

	Улучше-ние мате-риально-техни-ческой базы МАУ «Кинель-Черкас-ский санато-рий «Колос»

	Комитет по управлению имуществом Кинель-Черкасского района
	2017-

2019 гг.

	0
	0
	0
	525,0
	525,0
	525,0
	1575,0

	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014 –

2016 гг.

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	Субсидии автономным учреждениям
	154,2
	1150,0
	575,0
	0
	0
	0
	1879,2
	Областной бюджет

	24,0
	59,9
	27,5
	0
	0
	0
	111,4
	Бюджет

района

	Комитет по управлению имуществом Кинель-Черкасского района
	2017-

2019 гг.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Областной

бюджет

	0
	0
	0
	141,2
	138,0
	138,0
	417,2
	Бюджет

района

	Администрация Кинель-Черкасского района (отдел координации и информационного взаимодействия Администрации Кинель-Черкасского района)
	2014-

2019

гг.

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Субсидии автономным учреждениям
	589,8
	604,4
	0
	0
	0
	0
	1194,2
	Областной бюджет

	492,1
	17,9
	4317,5
	0
	0
	0
	4827,5

	Бюджет

района

	Комитет по управлению имуществом Кинель-Черкасского района
	2014 –

2019 гг.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	5370,5
	0
	0
	0
	0
	0
	5370,5
	Областной бюджет

	838,2
	0
	0
	0
	0
	0
	838,2
	Бюджет

района

	ИТОГО:

	12509,1
	5462,6
	8550,3
	697,3
	694,1
	694,1
	28607,5

 Рудакова 42031